

## 報告第19号

### かわさき市民放送株式会社ほか22法人の経営状況について

地方自治法第243条の3第2項の規定により、かわさき市民放送株式会社、川崎市土地開発公社、公益財団法人川崎市文化財団、公益財団法人川崎市国際交流協会、公益財団法人川崎市スポーツ協会、川崎アゼリア株式会社、川崎冷蔵株式会社、公益財団法人川崎市産業振興財団、公益財団法人川崎・横浜公害保健センター、公益財団法人川崎市シルバー人材センター、公益財団法人川崎市身体障害者協会、公益財団法人川崎市看護師養成確保事業団、一般財団法人川崎市母子寡婦福祉協議会、一般財団法人川崎市まちづくり公社、川崎市住宅供給公社、みぞのくち新都市株式会社、株式会社川崎球場、公益財団法人川崎市公園緑地協会、川崎臨港倉庫埠頭株式会社、かわさきファズ株式会社、公益財団法人川崎市消防防災指導公社、公益財団法人川崎市学校給食会、公益財団法人川崎市生涯学習財団の経営状況を説明する書類を次のとおり提出する。

平成28年 9 月 5 日提出

川崎市長 福田 紀彦

# 出資法人の収支状況 総括表

## 1 本市が設立した公社

(単位：円)

			平成26年度		
	法人名	出資率(%)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1	川崎市土地開発公社	100.0	275,039,559	342,204,473	△67,164,914
2	川崎市住宅供給公社	100.0	3,507,761,268	3,250,414,356	257,346,912

(注) 当期収益=事業収益+事業外収益(+その他経常収益+特別利益) 当期費用=事業原価+販売費及び一般管理費

					平成27年度				
累積損益(期末)		当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)	累積損益(期末)		当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1,427,707,030		522,652,483	510,901,977	11,750,506	1,439,457,536		522,652,483	510,901,977	11,750,506
5,245,094,307		3,586,806,910	3,330,465,068	256,341,842	5,501,436,149		3,586,806,910	3,330,465,068	256,341,842

(+その他経常費用+特別損失) 累積損益=資本-基本金・資本金(-資本剰余金) 出資率は平成28年3月31日現在

## 2 公益法人(公益財団法人・一般財団法人)

			平成26年度		
	法人名	出資率(%)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1	(公財)川崎市文化財団	100.0	2,024,180,107	2,042,954,921	△18,774,814
2	(公財)川崎市国際交流協会	99.6	124,767,980	126,334,316	△1,566,336
3	(公財)川崎市スポーツ協会	40.9	390,473,691	384,418,336	6,055,355
4	(公財)川崎市産業振興財団	100.0	714,875,349	742,566,161	△27,690,812
5	(公財)川崎・横浜公害保健センター	66.6	72,522,787	79,569,043	△7,046,256
6	(公財)川崎市シルバー人材センター	30.6	1,532,902,563	1,530,296,409	2,606,154
7	(公財)川崎市身体障害者協会	68.9	245,059,918	242,106,575	2,953,343
8	(公財)川崎市看護師養成確保事業団	68.9	126,144,909	126,112,167	32,742
9	(一財)川崎市母子寡婦福祉協議会	42.6	132,132,602	133,477,185	△1,344,583
10	(一財)川崎市まちづくり公社	96.2	2,102,699,180	1,851,303,158	251,396,022
11	(公財)川崎市公園緑地協会	100.0	593,619,744	548,189,007	45,430,737
12	(公財)川崎市消防防災指導公社	100.0	120,136,959	123,418,053	△3,281,094
13	(公財)川崎市学校給食会	100.0	3,109,908,306	3,065,090,023	44,818,283
14	(公財)川崎市生涯学習財団	100.0	547,863,359	550,256,383	△2,393,024

(注) 当期収益=経常収益+経常外収益 当期費用=経常費用+経常外費用+法人税、住民税及び事業税 累積損益=

					平成27年度				
累積損益(期末)		当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)	累積損益(期末)		当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
285,675,097		1,986,171,733	1,937,745,747	48,425,986	334,101,083		1,986,171,733	1,937,745,747	48,425,986
8,371,827		121,958,089	119,215,910	2,742,179	11,116,072		121,958,089	119,215,910	2,742,179
107,275,105		316,730,149	310,622,072	6,108,077	113,383,182		316,730,149	310,622,072	6,108,077
3,830,252,775		1,541,912,400	1,510,976,409	30,935,991	3,545,800,345		1,541,912,400	1,510,976,409	30,935,991
130,607,165		66,195,099	73,047,553	△6,852,454	177,910,358		66,195,099	73,047,553	△6,852,454
166,021,308		1,600,406,064	1,597,563,125	2,842,939	168,864,247		1,600,406,064	1,597,563,125	2,842,939
136,153,564		246,387,316	246,535,904	△148,588	136,004,976		246,387,316	246,535,904	△148,588
△11,254,577		122,661,667	126,666,148	△4,004,481	△15,259,058		122,661,667	126,666,148	△4,004,481
84,132,254		129,520,416	131,888,997	△2,368,581	81,763,673		129,520,416	131,888,997	△2,368,581
3,323,174,337		2,052,795,615	1,778,166,815	274,628,800	3,597,803,137		2,052,795,615	1,778,166,815	274,628,800
293,108,271		580,332,629	511,727,153	68,605,476	361,713,747		580,332,629	511,727,153	68,605,476
827,155,393		105,312,442	108,593,180	△3,280,738	803,904,327		105,312,442	108,593,180	△3,280,738
221,503,909		3,131,717,709	3,166,412,227	△34,694,518	186,809,391		3,131,717,709	3,166,412,227	△34,694,518
147,687,609		539,003,763	545,926,401	△6,922,638	140,764,971		539,003,763	545,926,401	△6,922,638

正味財産-基本財産 出資率は平成28年3月31日現在

## 3 株式会社

			平成26年度		
	法人名	出資率(%)	当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
1	かわさき市民放送(株)	55.0	80,454,449	75,023,329	5,431,120
2	川崎アゼリア(株)	42.8	2,564,091,138	2,733,336,409	△169,245,271
3	川崎冷蔵(株)	80.0	413,785,705	357,546,326	56,239,379
4	みぞのくち新都市(株)	35.0	2,548,142,414	2,517,325,602	30,816,812
5	(株)川崎球場	46.3	107,674,199	96,207,014	11,467,185
6	川崎臨港倉庫埠頭(株)	50.0	701,035,111	627,494,539	73,540,572
7	かわさきファズ(株)	31.9	4,121,550,304	3,744,288,477	377,261,827

(注) 当期収益=営業収益+営業外収益+特別利益 当期費用=営業費用+営業外費用+特別損失+法人税、住民税及び

(注) みぞのくち新都市(株)については、平成26年2月1日から平成27年3月31日までの決算を平成26年度に、

					平成27年度				
利益剰余金		当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)	利益剰余金		当期収益(A)	当期費用(B)	当期損益(A)-(B)
△14,593,412		79,047,916	72,918,793	6,129,123	△8,464,289		79,047,916	72,918,793	6,129,123
4,615,773,560		2,497,368,704	4,502,131,499	△2,004,762,795	2,611,010,765		2,497,368,704	4,502,131,499	△2,004,762,795
△234,787,409		400,581,727	359,553,151	41,028,576	△193,758,833		400,581,727	359,553,151	41,028,576
944,661,299		2,223,914,278	2,178,946,897	44,967,381	989,628,680		2,223,914,278	2,178,946,897	44,967,381
△1,391,043		7,277,138	5,886,095	1,391,043	0		7,277,138	5,886,095	1,391,043
2,603,814,462		720,765,636	954,824,835	△234,059,199	2,354,755,263		720,765,636	954,824,835	△234,059,199
△2,230,304,502		4,073,103,506	3,641,929,223	431,174,283	△1,799,130,219		4,073,103,506	3,641,929,223	431,174,283

事業税 利益剰余金=剰余金 出資率は平成28年3月31日現在

平成27年4月1日から平成28年3月31日までの決算を平成27年度に記載している。